36) Vgl. Grass, *Volkstum* 34 Anm. 9.

curatos piis monitis parochiani exhortentur. Tercia autem nec mandentur nec ad observandum exhortentur, laudabiliter tamen facere perhibentur, qui saltem in mane in diebus illorum festorum, antequam ad labores se divertant, divinis officiis interessendo per intercessionem illorum sanctorum precibus se deo devote commendent. Et si voluerit quis illis diebus absque superstitione ab opere servili vacare vel non, prohibendus non est. Si tamen aliqua communitas acquiescere noluerit, quin vacandum pulsetur, mandat r. p., id cum paucis campanis fieri, ita quod inter pulsum primorum duorum festorum et illorum sit notabilis differentia. Quarta autem festa observari omnino prohibet, que si quis contra huiusmodi prohibicionem observaverit, tamquam male senciens in fide katolica non absolvatur ab aliquo sacerdote, sed ad auctoritatem episcopalem mittatur.

(15. *Gerichtsverhandlungen an Festtagen*) Informentur eciam prefecti et iudices seculares, quod mortale peccatum committunt presidere iudiciis in diebus festivis in primis festis, in secundis eciam festis plium esset eciam ab huiusmodi abstinere.

(16. *Wettersegen*) Processiones devotas contra tempestates seu missas agere potestis ex devocione, prout in missalibus ordinariis continetur, ut misericordia dei imploretur, omnia tamen committentes divine disposicioni, non quidem certe credendo, quod propterea deus omnino conservet fructus ab huiusmodi molestiis, sed quod deus per misericordiam suam largietur nobis, quod melius fuerit pro salute nostra, quia alias prestigiosum esset.³⁷⁾ Et ita, dum corpus Christi die dominica defertur per circuitum et leguntur quatuor ewangelia, si predicta intencione bona et non superstitiosa fiat, non improbat.³⁸⁾ Sed exorcismos et orationes in libris a quibusdam positos et ab ecclesia non receptos, sicut eciam missam de xxiv^{or} senioribus³⁹⁾ et similia, nedum non legi, sed eciam ab huiusmodi libris aboleri mandat.

(17. *Herstellung der Hostien*) Item quia dictus r. p. informatus est, quod oblate seu panes pro sacrificio, qui per extraneos in sua diocesi venduntur, non de puro tritico, sed spelta vel alio genere bladi admixto conficiuntur, quod periculoso est, quare sua paternitas reverendissima providebit⁴⁰⁾, quod in civitate sua Brixinensi ab edituo⁴¹⁾ ecclesie kathedralis fiant de puro tritico.⁴²⁾ Hortatur igitur omnes plebanos atque curatos, ut provideant, quod in dicto loco emantur, ne circa tantum sacrificium dubium nos habere contingat. Necnon ut cauti sint, ne aliquis sacerdos indispositus ad huiusmodi sacrificium accedat, quoniam ne dum sacrificans, ymo et sacrificantem indigne non prohibens cum Juda proditore damnabitur.